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Kommunstyrelsens 
statsutvecklingsutskott 

Europan 13, arkitekttävling för unga arkitekter med 
Bergs oljehamn som tävlingsområde 
 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens statsutvecklingsutskott beslutar om deltagande med Bergs oljehamn 
som tävlingsområde i arkitekttävlingen Europan 13 som medför en kostnad på 950 000 kr.  
 

Sammanfattning 
Europan 13 är en europeisk arkitekttävling med många olika tomter i Europa. Deltagare är 
unga europeiska arkitekter. För Nackas del är Bergs oljehamn det aktuella tävlingsområdet. 
Med deltagande i tävlingen påbörjas programarbetet för Bergs oljehamn. 
 

Ärendet 
Europan är en europeisk arkitekttävling för europiska arkitekter under 40 år. Grundtanken 
är att de europiska länderna har liknande frågeställningar kring stadsbyggandet med växande 
urbana områden. Varje Europan-tävling har teman. Årets tema är tät och blandad stad med 
tre underteman; vilka delar av staden delar vi, den nya stadens tillblivelse och anknytning, 
medborgardeltagande och initiativ.  
 
Dessa kan väl tillämpas på vårt arbete kring Nacka stad. Deltagande kommun kan själv välja 
att fördjupa något tema. Intressanta fördjupningar kan vara i vilken del man påbörjar 
stadsdelen och hur den knyts till sin omgivning och Nacka stad. 
 
Det område som är aktuellt att delta med är Bergs oljehamn. Detta område ägs av Nacka 
kommun och är ca 11ha stort. Tävlingsområdet brukar delas in i ett studieområde om 10-
20ha och inom detta ett tävlingsområde om ca 3-6ha. Nuvarande hyresgäst är uppsagd. 
Tävlingen pågår under 2015. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Deltagande i tävlingen kostar 950.000 kr. Kostnaden fördelas på innevarande år och 
kommande två år. Med tävlingen påbörjas programarbetet för Bergs oljehamn och kan 
finansieras inom kommande stadsbyggnadsprojekt för Bergs oljehamn. 
 
 

Bilagor 
Charter för Europan – Information om förutsättningar 
 
 
 
Gunilla Glantz   Eva Maria Persson 
Stadsbyggnadsdirektör   Stadsarkitekt 
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